I Non p̄stabilit̄. p̄tra. l. proxi. Sol. ibi.
 m Nurus. sic. l. de verbo. signi. l. si murus. r. s. qui sa-
 tisda. cog. l. i. s. nurum.
 n Legatū. vt fundus valēs. c. p̄ dote que erat. c. vt. l.
 p̄xi. s. et hoc casu h̄z locū edictū de alterutrum. n̄l. aliud
 senserit. testator: vt. s. de dote pre-
 lega. l. cu. q. s. C.
 de rei vro. act. s.
 sciendum.
 o Reducendā.
 als redigendam.
 p Cuz. p̄ quā
 do. vt q̄ cōcurrat
 legatū cū dote. se-
 cus ergo est si pl̄
 est in legato. nec
 obstat. l. l. proxi. vt
 ibi no.
 q Es alienus.
 sic. s. ad. l. fal. vlu-
 fruc. s. dos. et. s.
 ad trebel. l. cu. he
 redes.
 r Nominetur.
 als vtrūq. debere
 tur: vt. C. de rei
 vro. act. s. sciendū.
 nec ob. l. eo. l. is q̄
 s. ei q. s. z. ibi nulla
 erat dos.
 S Ed et si plus sit in lega-
 lis. actio.
 T dem.
 S Ed et si p̄ dote ex p̄te
 saliqua cāndē heredem
 scripsit: tuendam esse puto.
 Esse aut̄ vrorem mortis t̄pē
 exigim. Si nurui dōtē p̄-
 legauerit. eaq̄ mortis t̄pē nu-
 pta sit: nullū ē legatū: q̄ dos
 nondū debebat. sed et cū con-
 stante matrimonio aduersus
 heredes saceri dabis actio: di-
 cēdū est etiā p̄legate dōtis
 petitionē dari debere.
 Gia legata debentur ex hoc
 editio que sunt relicta ab eo
 gradu p̄tra quē p̄terita est bo-
 noꝝ possesso si ppter timorē
 bonoꝝ possessionis p̄tratab.
 nulla efficiāt̄ s. si alio de iure
 cōl debebunt etiam legata ab
 alio capite. h. d. vloꝝ ad. l. nō
 nunq̄. Barto.
 Non omnia que ab oībus
 gradibus relicta sunt legata
 prestare oportet eū qui p̄tra-
 3 Nulli est legatū. s. interim. s. nunq̄ erit poterit.
 r̄. ent. ar. l. de sol. l. sub 2ditiōe. l. et fa. s. de do. ple. si for-
 a Dabis actio. q̄d est si vir sit exheredaz (cer. iv. p̄n.
 tus. vt. s. solu. ma. l. si. shante. s. i.
 b Gradibus. institutor. et substitutorum.
 c Relicta sunt. liberis et parentibus: alij autem reli-
 cta nunq̄ p̄stantur. Azo.

Delegatis prestādis.

fo. LLLxvi.

a **C** Gradi. secus in querela: qd illa ols gradus rūpit ipso iure. vnde ex nullo gradu p̄stant legata. vt. s. de inoffi. testa. l. papitianus. sed nec. r. s. t. c. r. l. sticia. hic hono ipso iure nisi ante aditā hereditatē del̄ p̄tratab. vt. C. de col. l. vt libertis. r. l. filie do. Azo. r. l. de manu. te sta. l. tētō liber.

b **C** Petita. non dicit data; qd eau- te notandū est. az.

c **C** Julian⁹ ait. r̄hdendo plures casus apponēdo et premittēdo. Azo. r. in s. l. soluet.

d **C** Clm. tēpore mortis testatoris qui repudiauit hereditatē presta- bu p̄teritus ac- cipiens frābu.

e **C** Etib⁹ qd sunt instituti in p̄mo gradu.

f **C** Sequēn. scz relicta sunt p̄testa- bit h̄i p̄teritus q̄ petet p̄tratabu.

g **C** Ab intelato s̄ qd hoc casu c̄ tēpote mortis exte- rint tabule: vt. s. t. l. qd vulgo. sed hic nullo tēpe adi- re potuit: nec vnu- testatore: vt. s. de acquir. here. l. ne- minem. nec post mortē. qd non s̄gunt instituti vel substituti. Sed qd si transmittat ad heredē: vt. s. t. l. sed si deceserit. r̄. idem qd in de- functo: vt. s. l. reg. iur. l. in his. Non debet. Azo.

h **C** Bonoz pos. vnde liberi.

i **C** Qd si p̄ mor- tez. ecce casus qd predictū. s. ibi sed nōnunq̄ ic.

k **C** Sed qd a sub- stituti. sed cur tam varie. R̄. ppter p̄teritum qui ha- buit p̄trab. nō potuerit substituti adire. et sic legatarū p̄ p̄teritū amiserit. det ergo p̄teritū hec legata. s̄ in- stituti. tūs nō adiut morte p̄teuentis nō timore p̄teritū: et ideo ea nō soluit p̄teritū. quid aut si repudiauit instituti. R̄. timore p̄teritū facere videſ: vt. s. e. o. l. cu propter ideo p̄teritū soluit vt ibi. Julian⁹ ait. r. c. s̄ nōne re- licta ad institutū vident̄ repetita a substituto. vt. s. de le. l. licer. et sic semper vident̄.

tab. petit: sed ea sola que in eo gradu data sunt p̄tra quē bonoz possessionē accepit. Sed nōnunq̄ cōtra alīū quidē gra- dū petitā est bonoz possesso ex alio vero legata p̄testanda sunt: vt ecce duos gradus he- redū fecit: r̄ emācipatū p̄te- ritū: ab vtrōq̄ tñ gradu liberis et parentibus legata a scriptis: Julianus ait: siquidē aliq̄ ex p̄mo gradu viuit: ea legata p̄testabit: que liberis et paren- tibus a p̄mo gradu data sunt. Si vñ nemo viuit eorum: ea que a sequentis. Qd si neq̄ ex p̄mo gradu: neq̄ ex secūdo quicq̄ in reb⁹ fuerit humanis cū testator: morit: tunc ab in- testato mag. bonoz pos. p̄te- ritū filio cōpetere: nec legata cuiq̄ p̄stāda. Qd si post mor- tem testatoris ante aditā her- editatē instituti deceserit p̄tra ipsos quidē videri petita veritamē ab eis relicta lega- ta nō esse p̄testāda: sed que a substitut⁹ relicta sint. Paul.

H Vbi institutus et sub- stitutus viuit: tū nemo adeat hereditatē: ea tñ legata debet dicimus que ab institu- to data sunt. **T** ipianus.

S iue aut omiserint insti- tuti siue nō omiserint m- dicendū est legata qd ab ipsis relicta sunt p̄stāda: quis icō gradu instituti omittentib⁹ eis adire possunt hereditatem.

cl. s. titu. i. l. qd vulgo. r. l. lillud.

A vbi. ab instituto. als ab institutor: t̄ sic facit. s. l.

S iue aut omiserint. cf̄ ante q̄ omitterent et petita et

data esset bo. posses. secus si tantū el̄ petita: vt. s.